pendidikan masyarakat sampai akhir zaman, hingga pada tahun 1978 pesantren ini resmi berbadan

hukum dan berbentuk yayasan, yaitu "Yayasan Pesantren Darussalam" dengan akta notaris : Soesanto

Adi Poernomo, SH. Tahun 1978. KH Mukhtar Syafaat wafat pada tanggal 17 Rajab 1411 H/02 Februari

1991 M. Sepeninggal beliau pengasuh pesantren digantikan putra pertama beliau yaitu KH. A. Hisyam

Syafaat, S. Sos.I. dibantu putra-putri beliau yang lain (Hasanah, 2020).

Pesantren Blokagung Banyuwangi, yang berdiri pada tahun 1951 sebagai pesantren salafiyah,